## Министерство здравоохранения Архангельской области государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Архангельской области

«Архангельский медицинский колледж»



## ПОЛОЖЕНИЕ

О совете

Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Архангельской области «Архангельский медицинский колледж»

Рассмотрено и одобрено на заседании Совета колледжа Протокол № 1 от «В» 0 9 2015г.

Совет Учреждения осуществляет свою деятельность в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Архангельской области, настоящим уставом, иными локальными нормативными актами Учреждения.

В состав совета Учреждения входят директор Учреждения, представители всех категорий работников, обучающихся и заинтересованных организаций.

Совет Учреждения создается с целью развития коллегиальных, демократических форм управления деятельности учреждения, объединения усилий коллектива по реализации образовательных программ среднего профессионального образования, разработки и утверждения локальных нормативных актов, обеспечения эффективного и качественного функционирования Учреждения.

Решения Совета Учреждения, принятые в пределах его полномочий обязательны для всех членов коллектива Учреждения.

Совет Учреждения несет ответственность перед коллективом и учредителем за принятые им решения и их исполнение в рамках своей компетенции.

Совет Учреждения избирается общим собранием в количестве 14 человек, сроком на пять лет.

На первом заседании вновь избранного Совета Учреждения из числа его членов избираются председатель Совета Учреждения для организации его деятельности и секретарь Совета Учреждения для ведения его документации.

Состав Совета Учреждения, его председатель утверждаются приказом директора Учреждения.

К компетенции Совета Учреждения относятся:

рассмотрение предложений по изменению и дополнению устава;

определение основных направлений деятельности Учреждения;

заслушивание отчетов директора Учреждения о выполнении задач основной уставной деятельности;

содействие деятельности педагогического совета;

разработка правил внутреннего трудового распорядка, других нормативных актов, регламентирующих деятельность Учреждения;

рассмотрение и принятие решений по оказанию материальной помощи из бюджетных и внебюджетных средств работникам Учреждения и обучающимся;

внесение представлений и предложений в вышестоящие органы управления о поощрении и награждении работников Учреждения и обучающихся.

Решения Совета учреждения принимаются открытым голосованием и являются правомочными при участии на его заседаниях не менее двух третей списочного состава Совета учреждения.